

MEDIEN INFORMATION

Brauwerk Baden unterstützt ehrenamtliches Engagement der Familie Mack

Für Michael Nitze, geschäftsführender Gesellschafter des Brauwerk Baden in Offenburg, ist es seit Jahren ein großes Anliegen als ältester Kooperationspartner des Europa-Park auch das ehrenamtliche Engagement der Familie Mack zu unterstützen.

Pünktlich zum Weihnachtsfest übergab Michael Nitze jeweils 500 Euro an Marianne Macks Verein "Santa Isabel e.V. – Hilfe für Kinder und Familien" und an den Verein "Einfach helfen e.V." mit der Vorsitzenden Mauritia Mack. Auch das Deutsche Kinderhilfswerk mit Miriam Mack als Botschafterin sowie die "Europa-Park Talent Foundation e.V." mit der Vorsitzenden Katja Mack freuten sich über die Spende von jeweils 500 Euro.

Die beiden ehrenamtlichen Vereine "Einfach Helfen e.V." und "Santa Isabel e.V." unterstützen Kinder und Familien in der Region, die durch einen schweren Schicksalsschlag oder eine Krankheit in Not geraten sind und schnelle, unkomplizierte Hilfe benötigen. Das Deutsche Kinderhilfswerk setzt sich für die Rechte von Kindern sowie für die Bekämpfung von Kinderarmut in Deutschland ein. Der Verein "Europa-Park Talent Foundation e.V." wurde gegründet, um talentierte Kinder der Europa-Park Talent Academy durch die Teilnahme an Wettkämpfen und die Finanzierung von Fortbildungen und Schulungen zu fördern.

Die Partnerschaft zwischen dem Europa-Park und dem Brauwerk Baden geht bis zur Eröffnung des Europa-Park im Jahr 1975 zurück: Seither wird das regional gebraute Bier in Deutschlands größtem Freizeitpark ausgeschenkt. Geschäftsführender Gesellschafter Thomas Mack: "Solch langjährige Partnerschaften wie mit dem Brauwerk Baden sind ein wichtiger Erfolgsfaktor für den Europa-Park. Wir setzen auch auf regionale Marken. Die vertrauensvolle Zusammenarbeit zwischen dem Europa-Park und der Brauerei über nun schon 45 Jahre machen diese Kooperation zu etwas ganz Besonderem."

Unternehmenskommunikation

Telefon +49 7822 77-14100 Telefax +49 7822 77-14105 presse@europapark.de

Europa Park Straße 2 | 77977 Rust www.europapark.de/presse

